АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2011

№ 10

д. Новогорное
	О мерах по усилению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Новогоренского сельского поселения  на 2011г.

В соответствии с Федеральными законами "О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера" от 24.12.04 № 68-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.08.04), "О пожарной безопасности" от 21.12.99 № 69-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.07.04) в целях усиления организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Новогоренского сельского на период 2011 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Новогоренского  сельского поселения на период 2011г.

2. Опубликовать настоящее Постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по благоустройству и ЖКХ Батищева О.В.

Глава поселения

И.А Комарова

Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Новогоренского

сельского поселения

от 25.02.2011 № 10

План

организационно-технических мероприятий по усилению

пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах

Новогоренского сельского поселения на 2011 год

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Руководителям организаций, учреждений не зависимо от форм собственности, рассмотреть вопросы состояния пожарной безопасности объектов. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.

Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
	до 31.05.2011
	Руководители учреждений и

организаций

	2.
	Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований к весенне-летнему пожароопасному периоду.
	до 01.05.2011

	Глава поселения,
Батищев О.В.

	3.
	Организация обучения населения правилам пожарной безопасности в быту и на производстве, проведение в этих целях сходов граждан, инструктажей, собраний, при необходимости подворного обхода граждан, а также путем распространения памяток.
	в течение года
	Батищев О.В.,
руководители

организаций, участковый уполномоченный

	4.
	Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям на своих объектах иметь систему пожарной безопасности, разработать инструкции о мерах пожарной безопасности.
	в течение года
	Руководители

организаций

	5.
	В осенний период своевременная очистка от горючих отходов, мусора, тары территории населенных пунктов и объектов, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам.
	до 30 сентября
	Руководители

организаций

	6.
	Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
	весь период
	Батищев О.В.,
Добрычев П.А.

	7.
	Обеспечение свободного подъезда к зданиям и сооружениям. Своевременная очистка территории от снега, подготовить подъездные пути к водозаборам
	весь период
	Батищев О.В.

руководители

организаций

	8.
	Проверка состояния пожарных водоемов, гидрантов, водонапорных башен.
	весь период
	Батищев О.В.

	9.
	Проверка обеспечения безопасности проживания в муниципальном жилищном фонде.
	в течение летнего периода
	Батищев О.В.,

Добрычев П.А.,
Мальсагов Д.Л.

	10
	Составление плана работы по проведению совместных рейдов с участковым уполномоченным, старшим водителем ОП       д. Новогорное и специалистом администрации поселения по проверке жилого сектора, неблагополучных семей,  многодетных семей, инвалидов на соблюдение норм пожарной безопасности.
	01.05.2011
	Батищев О.В.,

Добрычев П.А.,
Мальсагов Д.Л.

	11
	Провести инвентаризацию противопожарного инвентаря Администрации Новогоренского сельского поселения.
	октябрь месяц
	Батищев О.В.,

инвентаризационная комиссия